

هشدار هواشناسی؛ شب عید باران می بارد  
آغاز بزرگ ترین عملیات ترافیکی کشور از امروز  
مقام سازمان ملل: قطع کمک های انسانی برای مردم فلسطین جنایت جنگی است

## اعلام شرایط جدید برای تکمیل ظرفیت خالی مانده رشته های فوق تخصصی پزشکی

سخنگوی طرح کالابریگ تشریح کرد؛ آخرین وضعیت خرید مردم با کالابریگ



## شرایط عمومی و اختصاصی شرکت در نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۴

دانشمندان تغییرات مهمی را در شبکه چشم کشف کرده اند؛ هشدار زودهنگام ابتلا به آلزایمر در چشم نمایان شد

امکان اعطای مدارک فوق تخصصی و فلوشیپ بدون آزمون به استادان علوم پزشکی

ولادیمیر پوتین: با پیشنهاد آتش بس ۳۰ روزه موافقیم ولی ملاحظاتی داریم  
پکن: طرفین توافق هسته ای ایران تحریم ها و زور گویی را کنار بگذارند



طرح پاکسازی زیاده و پسماندها در حاشیه رودخانه زرجوب توسط پاکبانان سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری شهر رشت و چندین نفر از اعضای موسسه سرزمین ایده آل و شهروندان شهر رشت انجام شد. هدف از اجرای این طرح حفاظت از محیط زیست، آشنایی مردم با فرهنگ جلوگیری از آلودگی، مراقبت و حفاظت از طبیعت می باشد.



طرح پاکسازی زیاده و پسماندها در حاشیه رودخانه زرجوب توسط پاکبانان سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری شهر رشت و چندین نفر از اعضای موسسه سرزمین ایده آل و شهروندان شهر رشت انجام شد. هدف از اجرای این طرح حفاظت از محیط زیست، آشنایی مردم با فرهنگ جلوگیری از آلودگی، مراقبت و حفاظت از طبیعت می باشد.

## ضرورت فراهم کردن امکانات رفاهی برای گردشگران داخلی

با توجه به پتانسیل های بی نظیر ایران در جذب توریست های خارجی، اما در شرایط کنونی، اگر نتوانیم برنامه ها و امکانات مناسبی برای جذب گردشگران خارجی فراهم کنیم، حداقل باید به فکر گردشگران داخلی باشیم. ایران با تاریخ غنی، فرهنگ متنوع و طبیعت بکر، مقصدی جذاب برای سفرهای داخلی است. اما برای بهره مندی از این ظرفیت، نیاز به ایجاد و تقویت زیرساخت های رفاهی داریم. یکی از اصلی ترین نیازهای گردشگران داخلی، امکانات اقامتی مناسب است. هتل ها و مهمان پذیرهای با کیفیت، به همراه خدمات مناسب، می تواند تجربه سفر را برای مسافران بهبود بخشد. همچنین، توسعه فضاهای تفریحی و فرهنگی در نقاط مختلف کشور، از جمله پارک ها، موزه ها و مراکز خرید، می تواند جذابیت سفر را افزایش دهد. علاوه بر این، ایجاد زیرساخت های حمل و نقل کارآمد و ایمن، از دیگر نیازهای اساسی است. تسهیل دسترسی به مقاصد گردشگری با وسایل نقلیه عمومی، مانند اتوبوس های بین شهری و قطارها، می تواند سفر را برای گردشگران راحت تر کند. همچنین، فراهم کردن اطلاعات دقیق و بروز درباره مقاصد گردشگری، خدمات رفاهی و مسیرهای دسترسی، به مسافران کمک خواهد کرد تا برنامه ریزی بهتری داشته باشند. در نهایت، توجه به مسائل ایمنی و بهداشتی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. ایجاد محیط های امن و سالم برای گردشگران داخلی نه تنها موجب جلب رضایت آنها می شود، بلکه می تواند به افزایش تمایل به سفر در داخل کشور کمک کند. با فراهم کردن این امکانات و خدمات، می توانیم به رونق گردشگری داخلی کمک کرده و از ظرفیت های موجود بهره برداری کنیم.

موجودی آب سدهای تهران در وضعیت قرمز

## خبر

وزارت خزانه داری آمریکا وزیر نفت ایران را تحریم کرد  
وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران در ادامه کارزار فشار حداکثری وزارت خزانه داری آمریکا در فهرست تحریم ها قرار گرفت. به گزارش شانا، وزارت خزانه داری آمریکا از تصمیم این کشور برای اعمال دور تازه ای از تحریم ها علیه صنعت نفت ایران خبر داد. طبق بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، واشنگتن در تازه ترین اقدامات ضد ایرانی خود، محسن پاک نژاد و چند نفتکش با پرچم هنگ کنگ را تحریم کرد. پیش از این هم هفتم اسفند ۱۴۰۳ وزارتخانه های خزانه داری و امور خارجه آمریکا در تداوم کارزار فشار حداکثری واشنگتن علیه تهران، به طور مشترک اسامی چند شخص و شرکت های مرتبط با صنعت نفت ایران را در فهرست تحریم ها قرار دادند.

تأمین بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در آن زمان اعلام کرده بود، وزارت خزانه داری ایالات متحده ۱۶ نهاد و شناور را تحریم کرده است، در حالی که وزارتخانه های امور خارجه و خزانه داری به طور مشترک ۲۲ شخص دیگر و ۱۳ شناور را تحریم کرده اند.

سخنگوی سازمان ملل: برنامه هسته ای ایران همچنان یک نقطه تنش در منطقه است  
«استفان دوچاریک» سخنگوی سازمان ملل با اعلام اینکه موضوع برنامه هسته ای ایران همچنان یک نقطه تنش در منطقه است، ابراز امیدواری کرد که اعضای برجام و سایر کشورها برای کاهش تنش ها در این خصوص تلاش کنند. به گزارش ایلنا، وی همچنین خواستار «پایبندی ایران به تعهدات خود» شد.

مقام سازمان ملل: قطع کمک های انسانی برای مردم فلسطین جنایت جنگی است  
مقام سازمان ملل، اقدام اسرائیل به قطع کمک های انسانی برای مردم فلسطین جنایت جنگی است. گزارشگر ویژه «مایکل فخری»، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور غذا تأکید کرد که محرومیت مردم فلسطین از کمک های بشردوستانه از سوی اسرائیل جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت به شمار می رود. وی گفت: «مسئولان اسرائیلی که در جنایت گرسنه نگاه داشتن فلسطینی ها در نوار غزه و ارتکاب جنایت جنگی دیگر دست دارند باید مجازات شوند». «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه سیاست های سرکوبانه خود علیه مردم فلسطین دستور قطع کمک های بشردوستانه به نوار غزه و بستان تمامی گذرگاه های این منطقه را صادر کرد. این اقدام، که در راستای تشدید محاصره غزه صورت گرفته است، منجر به وخامت بیش از پیش بحران انسانی در این منطقه شد.

## آغاز بزرگ ترین عملیات ترافیکی کشور از امروز

در اتوبوس ها مستقر خواهند شد تا رفتار رانندگان را بررسی کنند.  
رئیس پلیس راه کشور تصریح کرد: نرخ جرایم تخلفات حادثه ساز از ۲۰ اسفند تا ۲۰ فروردین به میزان ۳۰ درصد افزایش یافته است. سرهنگ کریمی اسد از بکارگیری یگان پهپادی پلیس برای پایش دقیق محورهای مواصلاتی خبر داد و تأکید کرد: ۳ هزار بازرس نامحسوس و دوربین های نظارتی نیز در این ایام فعال خواهند بود. وی افزود: تاکنون ۱۴۰۰ نقطه حادثه خیز اصلاح شده و برنامه ریزی برای رفع دیگر نقاط پرخطر ادامه دارد. رئیس پلیس راه راهور فراجا در پایان ابراز امیدواری کرد که این اقدامات به کاهش تصادفات و تلفات جاده ای در نوروز ۱۴۰۴ منجر شود.



هشدار برای رانندگانی که تخلفات متعدد داشته اند ارسال شده تا از وقوع تخلفات بیشتر پیشگیری شود. وی گفت: برای بهبود ایمنی حمل و نقل عمومی، ۷۰۰ دانشجوی دانشگاه علوم انتظامی در قالب مسافر

رئیس پلیس راه راهور فراجا از آغاز بزرگ ترین عملیات ترافیکی کشور در ایام نوروز با آماده باش کامل ۲۲ هزار نفر نیروی پلیس خبر داد. به گزارش فارس، سرهنگ احمد کریمی اسد، رئیس پلیس راه راهور فراجا از آغاز بزرگ ترین عملیات ترافیکی کشور در ایام نوروز خبر داد و گفت: این طرح از امروز ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ در سراسر کشور اجرا می شود. وی تأکید کرد که در این بازه زمانی، ۲۲ هزار نیروی پلیس در آماده باش کامل خواهند بود و از مرخصی استفاده نخواهند کرد. رئیس پلیس راه کشور با اشاره به اینکه حدود ۷۰ درصد تصادفات در محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می دهد، اعلام کرد: این نقاط در اولویت نظارت قرار دارند؛ همچنین پیامک های

## برخی بیماری های عصبی خطر تصادفات رانندگی را افزایش می دهند

رئیس انجمن علمی بیماری های مغز و اعصاب ایران در نامه ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بر لزوم توجه به نقش بیماری های عصبی در بروز تصادفات رانندگی تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از وی، داکتر محمود معتمدی در این نامه، با اشاره به تأثیر مستقیم برخی بیماری های مغز و اعصاب بر توانایی رانندگی، خواستار آموزش و مدیریت صحیح این بیماران شد. وی تصریح کرد: اختلالاتی نظیر صرع، مصرف داروهای خواب آور، اختلالات خواب، سکت های مغزی، میاستنی و ام اس می توانند توانایی واکنش سریع و هوشیاری رانندگان را کاهش داده و احتمال تصادفات را افزایش دهند. معتمدی همچنین بر لزوم آگاهی رسانی درباره مدیریت بیماری های خواب، مصرف صحیح داروهای خواب آور و کنترل مشکلات بینایی ناشی از بیماری های مغز و اعصاب تأکید کرد و افزود: پیشگیری از رانندگی در بیماران که دچار ضعف عضلانی، اختلال تعادل یا دوبینی هستند، می تواند از وقوع بسیاری از حوادث جاده ای جلوگیری کند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با ارتقای آگاهی عمومی و اجرای سیاست های پیشگیرانه، شاهد کاهش تصادفات جاده ای مرتبط با بیماری های عصبی باشیم.

## هشدار هواشناسی؛ شب عید باران می بارد

کارشناس هواشناسی گفت: از روز چهارشنبه (۲۹ اسفند) سامانه بارشی جدید وارد کشور می شود و تا روز پنجشنبه (۳۰ اسفند) بخش هایی از غرب، شمال غرب و تهران را در بر می گیرد. به گزارش مهر، امیر سرکرده، کارشناس هواشناسی، با اشاره به وضعیت جوی کشور گفت: طی امروز (شنبه، ۲۵ اسفند) و روز یکشنبه (۲۶ اسفند) جوی آرامی در اغلب مناطق کشور حاکم خواهد بود. این در حالی است که از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه) تاکنون، میزان بارش ها در کشور ۲۳ درصد کاهش داشته است. وی افزود: از بعد از ظهر روز دوشنبه (۲۷ اسفند)، بارش های پراکنده و خفیف در استان های فارس و بوشهر پیش بینی می شود. همچنین در استان های هرمزگان، کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان، این بارش ها به صورت محلی و نقطه ای رخ خواهد داد. سرکرده بیان کرد: بر اساس نقشه های پیش بینی، اگر شرایط جوی به همین شکل ادامه یابد، انتظار می رود از روز چهارشنبه (۲۹ اسفند) سامانه بارشی جدیدی از نواحی شمال غرب وارد کشور شود. این سامانه در روز پنجشنبه (۳۰ اسفند)، چهار تا پنج استان در شمال غرب و غرب کشور را تحت تأثیر قرار داده و به تدریج به تهران نیز خواهد رسید.



عکس: علیرضا معصومیان



عکس: مریم اخوان صلاح

دستور العمل خروج فرش و کلمه دستباف ایرانی در رویه پستی از سوی وزارت صنعت ابللاغ شد. محمد صادق فتح جانشین وزیر صنعت در امور برپا رانگی در نامه ای به شرکت ملی پست، گمرک ایران، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، جزئیات دستور العمل خروج فرش و کلمه دستباف ایرانی در رویه پستی را اعلام کرد.